
13/03/2024, 10:46 SEI/PF - 34255646 - Termo

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=3793855&infra… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2024

CONTRATO Nº 06/2019-SR/PF/RR

 

 

ESPÉCIE: Termo de Apostilamento, firmado pela Superintendência Regional de Polícia Federal em
Roraima, em favor da empresa RORAIMA ENERGIA S.A., CNPJ: 02.341.470/0001-44.
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Reajuste dos valores mensais do Contrato nº 06/2019 - SR/PF/RR, estimados atualmente em R$ 55.000,00
(cinquenta e cinco mil reais) mensais, para R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais) mensais,
totalizando um valor estimado em R$ 822.095,79 (oitocentos e vinte e dois mil noventa e cinco reais e
setenta e nove centavos) à serem pagos à Contratada.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O valor do contrato referente ao período 08/02/2024 a 25/04/2024 passa de R$ 660.000,00 (seiscentos e
sessenta mil reais) para R$ 822.095,79 (oitocentos e vinte e dois mil noventa e cinco reais e setenta e nove
centavos), acrescendo-se ao contrato o valor de R$ 162.095,79 (cento e sessenta e dois mil noventa e cinco
reais e setenta e nove centavos) que corresponde a um acréscimo percentual aproximado da ordem de 30%
em referencia ao valor da parcela mensal de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
 
CLÁUSULA TERCEIRA– DOS FUNDAMENTOS LEGAIS
LEI Nº 8.666/93 - ART. 65,§ 8º, Decreto 9.507/18, art. 13, § 1º e §2º. 
 

 

Data conforme assinatura eletrônica.

 

CARLOS HENRIQUE MACEDO
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional - Substituto

 

   



13/03/2024, 10:46 SEI/PF - 34255646 - Termo

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=3793855&infra… 2/2

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE MACEDO, Superintendente Regional -
Substituto(a), em 08/03/2024, às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34255646&crc=4A6BA948.
Código verificador: 34255646 e Código CRC: 4A6BA948.

Referência: Processo nº 08485.009675/2017-87 SEI nº 34255646

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34255646&crc=4A6BA948
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=34255646&crc=4A6BA948

